BCH ĐOÀN TỈNH QUẢNG NAM                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   ***

        Số:   449 - CV/TĐTN-TG
                Quảng Nam, ngày  15 tháng  11  năm 2013
“V/v thực hiện Chỉ thị 03-CT/TW của Bộ Chính trị

     về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo
             tấm gương  đạo đức Hồ Chí Minh”
Kính gửi:  Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Hướng dẫn số 51-HD/BTGTU ngày 07 tháng 11 năm 2013 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc Tổng kết, đánh giá năm 2013, sơ kết 3 năm thực hiện Chỉ thị 03 - CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Nam đề nghị các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc báo cáo kết quả 3 năm thực hiện  triển khai thực hiện việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh với các nội dung cụ thể như sau:

1. Quán triệt việc triển khai thực hiện cũng như công tác chỉ đạo, phối hợp với các ngành tuyên truyền, giới thiệu và tổ chức cho đoàn viên, thanh thiếu nhi học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Đánh giá sự chuyển biến trong nhận thức, tư tưởng, tình cảm và hành động của ĐVTTN trong việc thực hiện Chỉ thị 03.
3. Nội dung, hình thức tuyên truyền, giáo dục, vận động thanh thiếu nhi học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

4. Nêu những cách làm hay, mô hình có hiệu quả, những công trình và các điển hình tiên tiến có sức lan tỏa mạnh mẽ về học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.
5. Kết quả tổ chức các diễn đàn, các sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt Chi đoàn, Chi hội trong việc thực hiện các nội dung của Chỉ thị 03.

6. Các phong trào thi đua học tập, hoạt động xã hội tình nguyện, đền ơn đáp nghĩa trong việc thực hiện học tập và làm theo lời Bác.

7. Nêu ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân, kinh nghiệm rút ra cũng như những kiến nghị, đề xuất của các đơn vị trong việc thực hiện Chỉ thị 03.

8. Nêu phương hướng và nhiệm vụ thực hiện Chỉ thị trong năm 2014 của đơn vị mình.
Đây là nội dung quan trọng, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tiến hành sơ kết, đánh giá và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (thông qua Ban Tuyên giáo. ĐT: 05103.812436. Email: tuyengiaotinhdoan@gmail.com) trước ngày 15/12/2013 để theo dõi, tổng hợp.
Trân trọng!

Nơi nhận:

     TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên;

                                              PHÓ BÍ THƯ
- Lưu VT, TG(26b)

Đã ký

             Phan Văn Bình